平成２４年度 第５回成田市リサイクルプラザ運営委員会議事録

１ 開催日時 平成２５年３月７日（木）午前１０時～１２時

２ 開催場所 成田市小泉３４４番地１

       成田市リサイクルプラザ ２階 活動室

３ 出席者 （委 員 片岡孝治委員長 長尾ミチ子副委員長 藤井智子委員

福原煦美子委員  関根祝江委員 渡邉勝子委員

      （事務局）山田主査

４ 内容   第５回成田市リサイクルプラザ運営委員会

次   第

（１）開会

開会のことば（山田主査）

（２）あいさつ

片岡委員長あいさつ

成田市リサイクルプラザ運営委員会設置要領の５の規定により、委員長が議長に就任し

た。

（３）議題

① リサイクル教室（着物から作務衣つくり）の報告・反省等

    委 員  作務衣の上下の製作は、普段栽縫に親しんでない方は苦労している。参加

者の受付の時にミシンがけができるか聞いて、できる方の申込をうけてほ

しい。また、時間をもう少し多く取れるようであれば検討したい。

② 視察研修・産業まつりの報告等について

委 員   視察については、川口市リサイクルプラザの立地がいいため、成田市と比

較してしまうと、教室やリサイクルショップの運営方法等が限られるが、

成田らしい運営方法でいいと思う。

産業まつりについては、展示物に興味を持って見てくれる人が多かった。

     リサイクルトイレットペーパーの配布については平成２５年度は継続して

     平成２６年度からは検討しましょう。

③ 来年度事業計画（案）について

委 員  第４回運営委員会の時に話し合った結果の確認。

     リサイクル教室についての再確認を図った。

④ 運営委員の募集について

事務局  ３月１日広報とホームページで募集中、現在４名の応募がある。

委 員  梶本委員と大東委員の２名が退任となるので４名の方をお願いしてほし

     い。全員で１０名とする。

⑤ リサイクル教室（布草履つくり）打ち合わせと準備

（４）その他

（５）閉会

 閉会の言葉

５ 傍聴

傍聴人 ０人

６ 次回開催日時（予定）

平成２５年４月２５日（木）午前１０時～